
UCHWAŁA NR XXXVI/298/2013
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drezdenko w 2013 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 
106, poz. 1002, z późn. zm.) Rada Miejska  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  XXXII/252/2013 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 27 lutego 2013r w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Drezdenko w 2013 roku wprowadza się następujące zmiany : 

1. W rozdziale 1 Cel i zadania programu wykreśla się: ust.2 pkt 8,  ust.3 pkt 4 . 

2. W rozdziale 2 Opieka nad zwierzętami wykreśla się: w §3 ust.1 i 4 , §4 , w §5 ust.3 . 

3. W rozdziale 5 Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 
zwierząt w schroniskach dla zwierząt wykreśla się §9 . 

4. W rozdziale 6 usypianie ślepych miotów : 

1) §11 ust.1 otrzymuje nowe brzmienie: 1.Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia miotów psów lub kotów 
bezpańskich, 

2) wykreśla się w §11 ust.2 pkt 4 i 5 .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Adam Kołwzan

Id: 1F759A1E-1850-4980-842B-FFBDA7A7D04B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w Drezdenku  uchwałą  Nr  XXXII/252/2013 z dnia 27 lutego 2013r  przyjęła program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drezdenko w 2013 
roku. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Drezdenko obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

odławianie bezdomnych zwierząt; 

obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

usypianie ślepych miotów; 

wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zachodzi konieczność zmiany przepisów prawa miejscowego, polegającej na wykreśleniu zapisów 
wykraczających poza materię określoną w obowiązujących przepisach, przepisach ustawy o ochronie zwierząt. 
Rada nie może regulować tego, co zostało już wcześniej przez ustawodawcę unormowane i stanowiło przepis  
obowiązujący. 

W uchwale należy wprowadzić zmiany poprzez wykreślenie : 

W rozdziale 1 Cel i zadania programu wykreśla się: ust.2 pkt 8,   ust.3 pkt 4 . 

W rozdziale 2 Opieka nad zwierzętami wykreśla się: w §3 ust.1 i 4 , §4 , w §5 ust.3 . 

W rozdziale 5 Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
w schroniskach dla zwierząt wykreśla się §9 . 

W rozdziale 6 usypianie ślepych miotów : 

1) §11 ust.1 otrzymuje nowe brzmienie: 1.Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia miotów psów lub kotów 
bezpańskich, 

2) wykreśla się w §11 ust.2 pkt4 i 5 .

Id: 1F759A1E-1850-4980-842B-FFBDA7A7D04B. Podpisany Strona 1




